第 10 回愛媛口腔ケア研究会
～口腔ケアをあたりまえのことに～

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、第 10 回愛媛口腔ケア研究会を下記要綱にて開催致します。
ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日 時：令和元年 12 月 8 日（日） 14 時 00 分 ~ 16 時 20 分
場 所：愛媛大学南加記念ホール（裏面を参照ください。）
参加費： 1,000 円 （当日会場受付にてお支払いください。）
定 員： 250 名 （申込み順とさせて頂きます。）

共催：愛媛口腔ケア研究会
キッセイ薬品工業（株）、大鵬薬品工業（株）、ティーアンドケー（株）

後援：愛媛県、愛媛県歯科医師会、愛媛県歯科衛生士会、愛媛県看護協会、愛媛県薬剤師会、愛媛県病院薬剤師会

御参加のお申し込みは、下記ホームページから賜ります。
愛媛口腔ケア研究会 http://www.m.ehime-u.ac.jp/school/dentistry/oralcare_ehime

プログラム

14:50 ~ 15:20 教育講演 座長愛媛大学医学部附属病院歯科口腔外科矯正歯科 内田大亮先生

「がん分子標的薬による有害事象と口腔ケア」
愛媛大学医学部附属病院薬剤部がん専門薬剤師 濟川聡美先生

15:20 ~ 16:20 特別講演 座長愛媛大学医学部附属病院看護部 崎田智美先生

「いのちの源としての口腔を護る」
北海道医療大学名誉教授 石垣靖子先生

14:00 ~ 14:05 開会挨拶 愛媛大学医学部附属病院歯科口腔外科矯正歯科 内田大亮先生

1)「看護師の立場から」 愛媛大学医学部附属病院看護部 村越千夏先生

2)「看護師の立場から」 愛媛大学医学部附属病院看護部 大森喜美代先生

3)「歯科衛生士の立場から」 愛媛大学医学部附属病院診療支援部 冨永安由美先生

4)「歯科衛生士の立場から」 社会福祉法人恩賜財団済生会西条病院 川又理子先生

5)「歯科衛生士の立場から」 一般財団法人永頼会松山市民病院 阿部彩加先生

14:05 ~ 14:50 一般演題 座長愛媛大学医学部附属病院歯科口腔外科矯正歯科 日野聡史先生

愛媛口腔ケア研究会
会長 内田大亮

16:20 ~           閉会挨拶 愛媛大学医学部附属病院歯科口腔外科矯正歯科 日野聡史先生

会場

構内に駐車場はありません。
近隣の駐車場か公共交通機関をご利用下さい。

	スライド番号 1
	スライド番号 2